
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
ที ่ 35 / ๒๕๖7 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรม ประเพณีสงกรานต์ ปีใหม่ไทย ประจำปี 2567 
__________________________________________________________________________________________________________ 

   ด้วย โรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา ได้กำหนดการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์ ปีใหม่ไทย 
ประจำปี 2567  เพ่ือเป็นการสร้างสัมพันธภาพที่ดีภายในองค์กร และเป็นการสืบสานวัฒนธรรมอันดีงามของผู้บริหาร 
คณะครู บุคลากรทางการศึกษาและแขกผู้เกียรติ โดยกำหนดจัดกิจกรรมขึ้น ในวันจันทร์ที่ 1 เมษายน พ.ศ.2567 
ตั้งแต่เวลา 09.09 น. เป็นต้นไป ณ หน้าลานพระพุทธลีลาฯ โรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา  
  ในการนี้ เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖  และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมดำเนินงาน ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
1. นายยงค์ยุทธ  รุ่งแจ้ง  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
2. นายชลธ ี  แสวงทอง รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
3. ว่าที่ ร.ต.ชาลี  เลินไธสง รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
4. นางสาววันเพ็ญ รอดภัย  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
5. นายสุรเชษฐ ์  แตงน้อย  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
6. นางสาวเจนจิรา เอ่ียมอ่อน ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
7. นายดิเรก  ทองแท้  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
8. นางอนุสรณ์  พินทิสืบ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
9. นายอธิพงษ์  คชพงษ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา และอำนวยความสะดวก กำกับ ติดตามและร่วมแก้ไขปัญหาอุปสรรคต่างๆ ที่

เกิดข้ึน ร่วมกับคณะกรรมการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเกิดผลดีต่อทางราชการ  
๒. คณะกรรมการดำเนินการ 

1. นายชลธี  แสวงทอง รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
2. นายอธิพงษ์  คชพงษ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
3. นายอุเทน  หมื่นสุวรรณ์ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
4. นายพิษณุ  พันธ์โนราช ครูชำนาญการ  กรรมการ 
5. นางสาวเกสร  แก้วคง  ครู   กรรมการ 
6. นางสาวปวริศา มีสุขเสมอ ครู   กรรมการ 
7. นายวทัญญู  เกตุมีฤทธิ์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
8. นางสาวปนิดา  เทพสุวรรณ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่วางแผนการดำเนินงานและประสานงานกับฝ่ายอ่ืนๆให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
         และบรรลุวัตถุประสงค์ 

//๓. คณะกรรมการ… 



๓. คณะกรรมการจัดเตรียมสถานที ่  
1. นายสุรเชษฐ์  แตงน้อย  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2. นายธนชัย  เกตุเทียน ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
3. นายสมชาย  เต็มเปี่ยม ครู   กรรมการ 
4. นายพลพจน์  วงศ์สงคราม ครู   กรรมการ 
5. นายพีระพงษ ์ สิงห์รอ  ครู   กรรมการ 
6. นางสาวสุพิศ มีทรัพย์มั่น ครูชำนาญการ  กรรมการ 
7. นายชัยวัฒน์  บุญม ี  ครู   กรรมการ 
8. นายพีระพงศ ์ ชัยชนะ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
9. นายสมเกียรติ รักกูล  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
10. นางสาวกิตติยา จารุทรัพย์อนันต์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
11. นางสาวชนิกานต์ ผิวผาด  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
12. ว่าที่ รต.(หญิง)วิภาดา ช่องขุนทด ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
13. นายนนทกานต์ ดอนจิ๋วไพร ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
14. นางลั่นทม  ออมพลศิริ งานทั่วไป  กรรมการ 
15. นางกำแพง  รอดเงิน  งานทั่วไป  กรรมการ 
16. นางสาวสุมาลี ทองคำ  งานทั่วไป  กรรมการ 
17. นางกมลพรรณ เฉลิมพงษ ์ งานทั่วไป  กรรมการ 
18. นายสันติ  เขม่นมอง คนงานทั่วไป   กรรมการ 
19. นายกรณ ์  พรหมมา คนงานทั่วไป  กรรมการ 
20. นายธนพงษ์  เขจรศาสตร์ ยามรักษาความปลอดภัย กรรมการ 
21. นางสาวสุพิศ มีทรัพย์มั่น ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ ๑. กำหนดแผนผังโต๊ะที่นั่ง จัดเตรียมโต๊ะ เก้าอ้ี อุปกรณ์ต่างๆ    

2. ตกแต่งสถานที่ ป้ายเวที ทำฉากหลังเวที       
3. จัดตกแต่งซุ้มต้อนรับแขก/จัดทำซุ้มถ่ายรูปตามความเหมาะสม  
4. จัดโต๊ะสำหรับวางของที่ระลึก 
5. ดูแลความสะอาดเรียบร้อยห้องประชุมอินทนิล 
6. ประสานงานกับฝ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๔. คณะกรรมการโสตทัศนูปกรณ์ 
๑. นายพีระพงศ ์  ชัยชนะ  ครูผู้ช่วย   ประธานกรรมการ 
2. นายอธิพงษ์  คชพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
3. นายสมเกียรติ  รักกูล  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
4. นายนนทกานต์ ดอนจิ๋วไพร ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

           มีหน้าที ่ ๑. จัดเตรียมอุปกรณ์เครื่องเสียง อุปกรณ์คอมพิวเตอร์สำหรับที่ใช้ในการจัดงาน 
   2. กำกับดูแลการใช้เครื่องเสียงและอุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์ต่างๆ ให้เป็นไปอย่างมี 

ประสิทธิภาพ 
 

//5. คณะกรรมการ… 



5. คณะกรรมการประชาสัมพันธ์และบันทึกภาพ 
๑. นางสาววรัญญา สินธุสำราญ ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
2. นางสาววาทินี  ทรัพย์สมาน ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
3. นายวัชร  แพทย์กูล ครู   กรรมการและเลขานุการ 

             มีหน้าที ่ ๑. จัดเตรียมอุปกรณ์เครื่องเสียง อุปกรณ์คอมพิวเตอร์สำหรับที่ใช้ในการจัดงาน    
                        ๒. จัดเตรียมอุปกรณ์ความพร้อมสำหรับการบันทึกภาพและวิดีโอตลอดการจัดงาน  
     3. ประสานงานกับฝ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 
6. คณะกรรมการพิธีกร/พิธีการ 

๑. นายจักราวุฒิ  หมวกสังข ์ ครู   ประธานกรรมการ 
2. นายอุเทน  หมื่นสุวรรณ์ ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวนภัสวรรณ กวางเดินดง ครู   กรรมการ 
4. นายวทัญญู  เกตุมีฤทธิ์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการและเลขานุการ 

            มีหน้าที ่ ๑. ดำเนินการเป็นพิธีกร/พิธีการ 
                       2. จัดลำดับพิธีการให้เหมาะสมเป็นไปตามลำดับขั้นตอน 
     3. ประสานงานกับฝ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย           

 
7. คณะกรรมการร่วมกิจกรรม 

1. นายยงค์ยุทธ  รุ่งแจ้ง  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
2. นายชลธ ี  แสวงทอง รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
3. ว่าที่ ร.ต.ชาลี เลินไธสง รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
4. นางสาววันเพ็ญ รอดภัย  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
5. นายสุรเชษฐ์  แตงน้อย  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
6. นางสาวเจนจิรา เอ่ียมอ่อน ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
7. นายดิเรก  ทองแท้  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
8. นางอนุสรณ์  พินทิสืบ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
9. นายเด่นพงษ์  วงศ์จันทร์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
10. นางสุนทราภรณ์     เอ่ียมสวัสดิ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
11. นางสาววราภรณ์ สิงห์ม ี  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
12. นายคมกฤช  จีนกลุ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
13. นางสาวสมใจ บุญดี  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
14. นางธัญฐิติ  เกตุอ๊อต  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
15. นางสาวรัตติกาล มั่งทัด  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
16. นายสรยุทธ  ปั้นฉาย  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
17. นางผกามาศ  เสือคล้าย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
18. นางลัดดาวัลย์ คชพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
19. นายพิษณุ  พันธ์โนราช ครูชำนาญการ  กรรมการ 
20. นางสาววรัญญา สินธุสำราญ ครูชำนาญการ  กรรมการ 

//21. นางจุฑามาศ… 



21. นางจุฑามาศ  โตพงษ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
22. นางสาวเจริญรัตน์ กล่ำชัย  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
23. นายอุเทน  หมื่นสุวรรณ์ ครูชำนาญการ  กรรมการ 
24. นายธนชัย  เกตุเทียน ครูชำนาญการ  กรรมการ 
25. นางสาวสุพิศ  มีทรัพย์มั่น ครูชำนาญการ  กรรมการ 
26. นางสาวกัตฏิญา ศิริพรม  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
27. นายสมชาย  เต็มเปี่ยม ครู   กรรมการ 
28. นางสาวเกสร  แก้วคง  ครู   กรรมการ 
29. นายจักราวุฒ ิ หมวกสังข์ ครู   กรรมการ 
30. นางสาววารุณี รอดประดิษฐ์ ครู   กรรมการ 
31. นางสาวอำพวา แสนสุวรรณ์ ครู   กรรมการ 
32. นางวรวลัญช ์ ทองจินดา ครู   กรรมการ 
33. นางสาวนภัสวรรณ กวางเดินดง ครู   กรรมการ 
34. นายนพพร  ทองอ่อน ครู   กรรมการ 
35. นายพลพจน์  วงศ์สงคราม ครู   กรรมการ 
36. นางสาวปวริศา มีสุขเสมอ ครู   กรรมการ 
37. นางสาวชนาภา กันทะวัง  ครู   กรรมการ 
38. นายชัยวัฒน ์ บุญมี  ครู   กรรมการ 
39. นางสาวธนัชชา เหล็กท่ัง  ครู   กรรมการ 
40. นายพีระพงษ์ สิงห์รอ  ครู   กรรมการ 
41. นางสาววริศรา บุรี  ครู   กรรมการ 
42. นายวัชร  แพทย์กูล ครู   กรรมการ 
43. นางสาวนุชนาถ สวัสดิ์วอ  ครู   กรรมการ 
44. นางสาวสุดารัตน์ อ้นนาง  ครู   กรรมการ 
45. นางสาวณัฎฐนิช มณีวรรณ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
46. นายพีระพงศ์  ชัยชนะ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
47. นางสาวปนิดา เทพสุวรรณ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
48. นายวุฒิชัย  ช่วยแก้ว  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
49. นายสมกียรติ  รักกูล  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
50. นางสาวพิมพ์นิภา พระพิมพ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
51. นายนรากร  หิงทอง  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
52. นางสาวนันทิดา ทะลิ  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
53. นางสาวกิตติยา จารุทรัพย์อนันต์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
54. นางสาวชนิกานต์ ผิวผาด  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
55. นายฤทธิไกร  เงินทอง  พนักงานราชการ  กรรมการ 
56. ว่าที่ รต.(หญิง) วิภาดา ช่องขุนทด ครูอัตราจ้าง  กรรมการ  
57. นางสาวลัดดาวัลย์ ถี่ถ้วน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
58. นางสาววาทินี ทรัพย์สมาน ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 

//59. นายนนทกานต์… 



59. นายนนทกานต์ ดอนจิ๋วไพร ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
60. นายวทัญญู  เกตุมีฤทธิ์ ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
61. Maria Elena Gauma  ครูต่างชาติ  กรรมการ 
62. นางเรวดี  ภูผิวแก้ว  ธุรการโรงเรียน  กรรมการ 
63. นางสาวหทัยชนก ทรงพุฒิ  ธุรการฝ่าย  กรรมการ 
64. นายอธิพงษ์  คชพงษ์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ เข้าร่วมกิจกรรมรดน้ำขอพรผู้ใหญ่ตามวัน เวลา ดังกล่าว ณ ห้องประชุมอินทนิล 

 
      8. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมอาหารและเครื่องดื่ม  

1. นางอนุสรณ์  พินทิสืบ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2. นายคมกฤช  จีนกุล  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3. นางผกามาศ   เสือคล้าย ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4. นางจุฑามาศ โตพงษ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
5. นางสาวธนัชชา เหล็กท่ัง  ครู   กรรมการ 
6. นางสาววริศรา บุรี  ครู   กรรมการ 
7. นางสาวสุดารัตน์ อ้นนาง  ครู   กรรมการ 
8. นางสาวพิมพ์นิภา พระพิมพ์ ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
9. นางสุนทราภรณ์     เอ่ียมสวัสดิ์ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
10. นางเรวดี  ภูผิวแก้ว  ธุรการโรงเรียน   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่๑. จัดเตรียมอาหาร เครื่องดื่ม ให้เพียงพอกับผู้มาร่วมงาน 
       ๒. ประสานงานกับฝ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ 

เรียบร้อย  
 

9. คณะกรรมการฝ่ายสรุปและประเมินผล 
๑. นายอธิพงษ์  คชพงษ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวเกสร  แก้วคง  ครู   กรรมการ 
3. นางสาวปนิดา  เทพสุวรรณ ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่๑. สรุปและประเมินผลการจัดงานเพ่ือนำเสนอฝ่ายบริหารต่อไป 

๒. ประสานงานกับฝ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความ 
เรียบร้อย 
 
 
 
 
 
 
 



 ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ให้เต็มกำลังความสามารถ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและบรรลุ
วัตถุประสงค์ เพ่ือบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

                                  สั่ง  ณ  วันที่  27 เดือน มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖7 

 

 

(นายยงค์ยุทธ รุ่งแจ้ง) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

กำหนดการ  
วันจันทร์ที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2567  

ณ ห้องประชุมอินทนิล โรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา 
.......................................................................................................... ............................................................................. 

เวลา 09.09 น. - พิธีสรงน้ำพระพุทธลีลาประชาสงเคราะห์ ณ หน้าลานพระพุทธลีลาฯ 
- นายยงค์ยุทธ รุ่งแจ้ง ผู้อำนวยการโรงเรียนประชาสงเคราะห์วิทยา นำคณะครู

และบุคลากรทางการศึกษา กล่าวคำขอขมาพระรัตนตรัย และสรงน้ำพระพุทธ
ลีลาประชาสงเคราะห์  ณ หน้าลานพระพุทธลีลาฯ 
 

เวลา 10.30 น. - ประชุมประจำเดือนก่อนปิดภาคเรียนที่ 2/2566  ณ ห้องประชุมอินทนิล 
- ผู้บริหาร คณะครูและบุคลากรทางการศึกษา ร่วมประชุมประจำเดือนก่อนปิด

ภาคเรียนที่ 2/2566  ณ ห้องประชุมอินทนิล 
- พิธีมอบเกียรติบัตรผู้บริหาร ครูผู้สอนที่ผ่านการพิจารณาได้รับรางวัล  

"๑0,00๐ คุรุชนคนคุณธรรม" 
   - พิธีขอพร ผู้บริหาร และคณะครูอาวุโส ณ ห้องประชุมอินทนิล 

- นายยงค์ยุทธ รุ่งแจ้ง ผู้อำนวยการโรงเรียนฯ กล่าวอวยพรคณะครูและบุคลากร
ทางการศึกษา เนื่องในประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2567 

- เชิญผู้บริหาร คณะครูอาวุโส นั่งประจำจุดรดน้ำขอพร 
- นายยงค์ยุทธ รุ่งแจ้ง ผู้อำนวยการโรงเรียนฯ นำคณะครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา รดน้ำขอพรคณะครูอาวุโส จากนั้นเข้าประจำจุดรดน้ำขอพร 
- คณะครูและบุคลากรทางการศึกษา ร่วมอวยพร รดน้ำดำหัวผู้บริหาร และคณะ

ครูอาวุโส 
- ถ่ายภาพรว่มกันเป็นที่ระลึก 

 
เวลา 11.00 น.  - รับประทานอาหารร่วมกัน (อาหารบุฟเฟ่ต์) ณ ห้องประชุมอินนิล 
    -    เสร็จพิธี 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
หมายเหตุ :  - กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

- ขอให้แต่ละฝ่ายส่งตัวแทนร้องเพลงฝ่ายละ 1 ท่าน 
การแต่งกาย - เสื้อลายดอก สีสันสดใส 
          


